
 
 
 

 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado

  

João Pessoa - Publicado em quarta-feira, 28 de dezembro de 2016 - Nº 1625 - Divulgado em 27/12/2016  

Conselheiro Presidente 
Arthur Paredes Cunha Lima 
Conselheiro Vice-Presidente 
André Carlo Torres Pontes 
Conselheiro Corregedor 
Fernando Rodrigues Catão 
Cons. Pres. da 1ª Câmara 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira 

 Cons. Pres. da 2ª Câmara 
Arnóbio Alves Viana 

 Conselheiro Ouvidor 
Antônio Nominando Diniz Filho  
Conselheiro 
Marcos Antonio da Costa 

 Procuradora Geral 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 

Subproc. Geral da 1ª Câmara 
Luciano Andrade Farias 
Subproc. Geral da 2ª Câmara 
Manoel Antonio dos Santos Neto 
Procuradores 
Elvira Samara Pereira de Oliveira 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 
Marcílio Toscano Franca Filho 
Bradson Tibério Luna Camelo 

 Diretor Executivo Geral 
Nivaldo Cortes Bonifácio 
Conselheiros Substitutos 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Renato Sérgio Santiago Melo 
Oscar Mamede Santiago Melo 
 

 
 

Índice 
1. Atos dos Jurisdicionados ....................................................................1 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados ..............................................1 
Errata ..................................................................................................2 

 
 

1. Atos dos Jurisdicionados 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cabedelo 
Documento TCE nº: 63970/16 
Número da Licitação: 00100/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de veículos para execução e fiscalização dos 
serviços de manutenção do Sistema de Iluminação Publica do 
município, para atender as necessidades da SEINFRA 
Data do Certame: 05/01/2017 às 08:30 
Local do Certame: R. Benedito Soares da Silva, 131 Monte Castelo 
Site do Edital: 
http://www.cabedelo.pb.gov.br/transparencia/transparencia_editais.asp 

Página 1 de 2 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo 
Documento TCE nº: 64030/16 
Número da Licitação: 00012/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças 
para reposição nos veículos, caminhões e máquinas da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Secretaria Educação, Cultura e Desportos, 
Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social 
Data do Certame: 06/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE 
FOGO 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Imaculada 
Documento TCE nº: 64037/16 
Número da Licitação: 00017/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de 03(três) veículos automotor de fabricação 
nacional 0-km tipo passeio para a Secretaria de Saúde do município. 
Data do Certame: 05/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA 
Valor Estimado: R$ 162.980,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cacimbas 
Documento TCE nº: 64042/16 
Número da Licitação: 00035/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Prestação de Serviços de assessoria e consultoria técnica 
administrativa junto a comissão permanente de licitação, na 

elaboração de procedimentos licitatórios de todas as modalidades, 
contrato administrativos, incluindo a informação e automação dos 
serviços através do sistema de controle de licitações pertencentes a 
Prefeitura de Cacimbas – PB 
Data do Certame: 05/01/2017 às 08:00 
Local do Certame: Rua São José, nº 35, Centro, Cacimbas - PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cacimbas 
Documento TCE nº: 64083/16 
Número da Licitação: 00036/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição parcelada de Combustíveis (gasolina comum, óleo 
diesel comum S500 e óleo diesel S10), óleos, filtros, lubrificantes e 
demais derivados de petróleo, destinado a manutenção e ao 
abastecimento da frota de veículos pertencentes ao município, sejam 
próprios, locados, a disposição ou vinculados a atividade pública da 
Prefeitura de Cacimbas – PB 
Data do Certame: 05/01/2017 às 09:30 
Local do Certame: Rua São José, nº 35, Centro, Cacimbas - PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cacimbas 
Documento TCE nº: 64084/16 
Número da Licitação: 00037/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição parcelada de Combustíveis (gasolina comum, óleo 
diesel comum S500 e óleo diesel S10), óleos, filtros, lubrificantes e 
demais derivados de petróleo, destinado a manutenção e ao 
abastecimento da frota de veículos pertencentes a prefeitura, sejam 
próprios, locados, a disposição ou vinculados a atividade e ações 
pública da Prefeitura de Cacimbas desenvolvidas no Distrito de São 
Sebastião zona rural do município de Cacimbas – PB 
Data do Certame: 05/01/2017 às 11:00 
Local do Certame: Rua São José, nº 35, Centro, Cacimbas - PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cacimbas 
Documento TCE nº: 64087/16 
Número da Licitação: 00038/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Prestação de Serviço na transmissão de sinal de internet 
destinado ao desenvolvimento das ações atividades e programas de 
todas as Secretarias da Prefeitura de Cacimbas – PB 
Data do Certame: 05/01/2017 às 13:00 
Local do Certame: Rua São José, nº 35, Centro, Cacimbas - PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cacimbas 
Documento TCE nº: 64089/16 
Número da Licitação: 00039/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Prestação de Serviços de limpeza urbana na varrição, 
realização de coleta e transporte de resíduos sólidos e poda de 
árvores no Distrito de São Sebastião zona rural e na Sede do 
Município de Cacimbas – PB 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=63970_16
http://www.cabedelo.pb.gov.br/transparencia/transparencia_editais.asp
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64030_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64037_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64042_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64083_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64084_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64087_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64089_16


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quarta-feira, 28 de dezembro de 2016 - Nº 1625 

 

 

 

Data do Certame: 05/01/2017 às 14:30 
Local do Certame: Rua São José, nº 35, Centro, Cacimbas - PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cacimbas 
Documento TCE nº: 64091/16 
Número da Licitação: 00040/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de profissional ou empresa, através do maior 
desconto para prestação de serviços de mecânica em geral e parte 
elétrica, visando a manutenção preventiva e corretiva da frota de 
veículos pertencentes ao município, sejam próprios, locados, a 
disposição ou vinculados a atividade pública da Prefeitura de 
Cacimbas – PB 
Data do Certame: 05/01/2017 às 16:00 
Local do Certame: Rua São José, nº 35, Centro, Cacimbas - PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Várzea 
Documento TCE nº: 64093/16 
Número da Licitação: 00024/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de Material de Consumo, equipamentos e materiais 
permanentes, utensílios de cozinha, mobiliário para Escritório, 
equipamentos de informática e demais equipamentos destinados a 
otimização do funcionamento da Unidade de Apoio e distribuição de 
alimentos da Agricultura Familiar do Município de Várzea -PB 
Data do Certame: 09/01/2017 às 08:30 
Local do Certame: Na Sala da CPL 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande 
Documento TCE nº: 64101/16 
Número da Licitação: 16560/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE: “CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE ADESIVOS, PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TOTEM, CHAVEIROS, 
BANNERS” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES 
Data do Certame: 09/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: Auditório da Secretária Municipal de Saúde CG - 
PB 
Site do Edital: 
http://saudecg.pb.gov.br/transparencia/editais/e1dce791ff8ec63bd7311
cc60627293c.pdf 

Página 2 de 2 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 64104/16 
Número da Licitação: 00328/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Hidráulico - 
Órgãos e Entidades da Administração Pública Estadual: SEAD/EGE, 
SEDH, SESDS, CBMPB/FUNESBOM, FUNAD, FUNDAC, ESPEP, 
HPMGER, CPAM, CSCA E CHCF. 
Data do Certame: 09/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 64106/16 
Número da Licitação: 00327/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Combate à 
Incêndio 
Data do Certame: 10/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO 
ESTADO DA PARAÍBA 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br 

 

Errata 

Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 16/12/2016: 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 61830/16 
Número da Licitação: 00266/2016 

Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LABORATÓRIO. 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 16/12/2016: 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 61830/16 
Número da Licitação: 00266/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LABORATÓRIO. 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 20/12/2016: 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de João Pessoa 
Documento TCE nº: 62273/16 
Número da Licitação: 00011/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL PARA AUDITÓRIO (ITEM 
01) E ESTANTES EM MDF PARA BIBLIOTECA (ITEM 02). 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 21/12/2016: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Juripiranga 
Documento TCE nº: 62453/16 
Número da Licitação: 00048/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e 
instalação de LINK de internet via rádio ou rede cabo UTP, incluindo 
locação e configuração de modens/routers e outros equipamentos 
necessários com plena conectividade, para atender as necessidades 
da Prefeitura de Juripiranga durante o ano de 2017. 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 22/12/2016: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Juripiranga 
Documento TCE nº: 62543/16 
Número da Licitação: 00047/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender as 
necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
Programa Projovem, Programa de Erradicação do Trabalho Infantil, 
Casa da Família e Programa Sopão Comunitário, no município de 
Juripiranga durante o ano de 2017. 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 23/12/2016: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Juripiranga 
Documento TCE nº: 62847/16 
Número da Licitação: 00049/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados, para abastecimento 
da frota de veículos da Prefeitura Municipal durante o ano de 2017. 

 
 
 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64091_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64093_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64101_16
http://saudecg.pb.gov.br/transparencia/editais/e1dce791ff8ec63bd7311cc60627293c.pdf
http://saudecg.pb.gov.br/transparencia/editais/e1dce791ff8ec63bd7311cc60627293c.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64104_16
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64106_16
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=61830_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=61830_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=62273_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=62453_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=62543_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=62847_16

	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	Índice

	1. Atos dos Jurisdicionados
	Aviso de Licitação dos Jurisdicionados
	Errata


		2016-12-27T11:24:17-0300
	SIDNEY JOSE ROCHA MONTEIRO:04517510433




